
Hohacs. 1925. május 31. Vasárnap.
XV. évfolyam 22. szám.

I0H1CSI fllBLlF
POLITIKAI ÉS TÁRSADALMI HETILAP.

Előfizetési ára :
Negyedévre 20000 korona. Száma • 2000 korona. Szerkesztőségi és kiadóhivatali telefon sz 67

Hősök ünnepe.
Piros pünkösd napja ra­

gyogó napsugarával találko­
zik ma az elfolyt piros 
magyar vér. az elesett ma­
gyar kosok emlékének ün­
nepével.

A Szent Lélektől láng­
nyelvvel megszállott aposto­
lok nap;a találkozik elnémult 
vitézek emlékével és hirtele- 
nében nehéz vo na megmon­
dani. hogy a lángnyelv tör­
hetetlen hite, vagy az elné­
mult. elfakult halotti ajkak 
heszélnek-e hangosabban ab­
ban a láthatatlan, megfogha­
tatlan nagy valamiben, amit 
léleknek hívunk.

A Lngnvel .ek azt mond­
ák. hogy Krisztus kínszen- 

H-ú.ij.el megvallului a 
nos világot s örökül hagyta 
nekünk gyönyörű tanításait, 
amelyek a jó. az igazság 
diadalai hirdetik ötökké és 
amelyet millió es millió hivő 
hisz és követ buzgón.

A becsukódott néma hősi 
ajkak feljajdulnak és tagadják 
*2 igazságot, mert nem le- 
het igazság az. amely az ő 
ragv vitézségüket, töretlen 
erejüket és veretlen hősi voi- 
Tukat megcsúfolva, rabigát 
fik ma millió és millió ma­
gyar testvér nyakaba.

Hősi lelkűk itt él körülöt­
tünk és érezzük sajgó fáj­
dalmukat. amely bánatosan, 
■zomoruan siratja fiatal éle­
iket. amelyet Nagy-Magyar­
ságért áldoztak és egy 

'-sonka törzs maradt meg he­
lyette.

kétségek törnek ki a hivő- 
'd'. kételyek keresnek vigasz­
kast ma.
.^'nemzet, amely ezer 
'er' át élt. hasznosan élt, 

‘ arta és cselekedte a jót, 
ícS/^a volt a hitnek és a 
d.arának török és tatár el- 

év ^°^ny 'elkét mar ezer 
Uv d. lcr*sztus> szeretet tani- 
e'c->al nemesítette meg. ma 

széthullva, széttörve, meg­
alázva roncsaiban csak a re­
ménynek él, csak a jobb hol­
napot várja.

A jelenje, a mája egy em­
lék. — amelyet ma kegye­
lettel ünnepel. — hogy a ma­
gyar vitézség piros vérrel irt 
nemrég történelmet, hogy alig 
pár éve dobbanásától reme­
gett meg az orosz hómező 
és darabokra tört a Karszt 
sziklája.

Egy emlék, amelyet ideig­
lenesen el lehet homályosi- 
tani furfanggal, el lenet felej­
tetni ott. ahol a koncon osz­
tozkodnak. de nem lehet ki­
irtani a szivekből, nem ’ehet 
elfelejtetni a gyermekkel, 

“pjd, az özvegygyei, 
hogy férje ott esett el a 
harc mezején, óh nem ezért 
a csonkért, hanem Nagy- 
Magyarországért.

Amikor ma a hősök em­
lékét ünnepeljük, amikor az 
ország minden kis lakott he­
lyén felkeresik a porladó hő­
sök sirhantjait. hogy kegye­
lettel adózzanak emléküknek, 
ezt nem lehet elválasztani 
Nagy-Magyarorszag törhetet­
len akarásától.

Ezek a sirhantok és a 
benne nyugvó hősi halottak 
a legjobb, a legnagyobb 
apostolai a magyar integri­
tásnak. Ezeknek a hősöknek 
a szelleme ma apostollá lesz, 
lángnyelvet kér és azzal hir­
deti messze hangzón, szivbe- 
markolóan, hogy azt a Ha­
zát, a melyért ők életüket 
áldozták, soha el nem sza­
bad felejteni s nem szabad 
belenyugodni a Trianonba, 
nem szabad ölhetett kézzel 
nézni, mint verik még szo­
rosabbra a bilincseket, mert 
ezzel nemcsak önmagunkat 
alázzuk meg. hanem meg­
csúfoljuk az ő nagy emlé­
küket is, amelyet ma ünne­
pelni akarunk!

A NŐI SZERETET MUNKÁJA.
A SZOCIÁLIS MISSZIÓTÁRSULAT KÖZGYŰLÉSE. 
MIT TETTEK A MOHÁCSI MISSZIÓS-HÖLGYEK A 

SZEGÉNYEKÉRT ÉS SZENVEDŐKÉRT-
Szegények, nyomorultak és 

szenvedők sokan vannak s akik 
dolgoznak értük s enyhítik szen­
vedésüket, letörlik könnyeiket, 
azok a legnemesebbet cselekszik. 
Ezt a nemes missziót, ezt a gyö­
nyörű hivatást irta zászlajára a 
Szociális Missziótársulat mohácsi 
szervezete is s az idei munka­
évük ragyogó példáját mutatta 
annak, hogy hogyan kell a zász­
lóra irt elveket és kötelességeket 
fáradhatatlan elmével és szorgos 
kézzel meg is valósítani az élet­
ben Ha igy folytatja a Misszió­
társulat a működését, amint azt 
ez evben is iramul diktálta, úgy 
nemsokára nem lesz könny Mo­
hácson, melyet le nem törölné­
nek s nem lesz szenvedés, melyre 
a női szeretettől vezetett kezek 
írt nem teremnének . ..

A Szociális Missziótársulatnak 
s vele együtt egész Mohácsnak i 
ünnepe volt a vasárnap délután 
megtartott közgyűlés, mely az 
1924—25-ös munkaév alapos
munkájáról volt hivatva beszá­
molni. A közgyűlés alkalmából 
megtelt a polgári iskola hatalmas 
tornaterme tagokkal, érdeklődők­
kel s a mohácsi hivatalos s kul­
turális világ képviselőivel. Az el­
nöki asztalnál dr. Jánosné, 
Schmidt Lajosné, dr. Prakatur Ta- 
másné, Szekula Katinka, dr. Frey 
János apátplebános és Vértesi 
Frigyes hittanár foglaltak helyet.

Dr. Riill Jánosné elnöki meg­
nyitója után Szekula Katinka fő­
titkár olvasta fel a társulat nagy 
munkájáról szóló terjedelmes és 
alapos titkári jelentését. A nívós 
jelentés sorba vette a működő 
szakosztályokat, melyek elseje 

az anya- és csecsemővédő 
szakosztály, mely 145 kör­
nyezettanulmányt vett fel, a 
szegény gyermekágyas anyá­
kat tápláló ebéddel látta el 
és orvosi, gyógyszer és ruha­
segéllyel látta el az arra 

rászorulókat.
A csecsemőhalandóság ellen 

való eme nagy küzdelmet kiegé­
szíti a

szegénygondozó szakosztály, 
melynek karitatív munkája 
mellett legfőbb feladata volt 
az erkölcsi zülléstől megmen­
teni a szegényeket. Nagy és 
értékes munkájának illusz­
trálására — úgy hisszük —

elég az az egy adat is, 
hogy karácsonyi kiosztásuk 
33 millió koronát képviselt 
s a megmaradt pénzből a 
tél folyamán még 20 család 

kapott 1 4—' < öl fát.
Ez a szakosztály készítette el 

Mohács város szegény törzsköny­
vét s gondozta az itt elhelyezett 
36 lelencgyermeket.

A harmadik szakosztálya a tár­
sulatnak a Leányklub, melynek 
kedves működéséről önálló jelen­
tésben számolt be Faragó llus 
titkár. Az ez évi magas nívójú, 
kulturális programm a tanulmá­
nyi szakosztályt dicséri, melynek 
mélyhatású előadás rendezéseiről 
lapunk hasábjairól annak idején 
bőven értesült a közönség.

A háziipari munkát a népszerű 
kötődé végezte, melynek jelentős 
munkájára élénk fényt vet az, hogy 

20,714 220 K-t vett be s 
843 darabot készített el az 

idei évben.
A legújabb alkotása a társulat­

nak a Leányegyesület, mely a 
cselédleányokat gyűjti össze s 
neveli vallásos és hazafias szel­
lemben.

Az egyesületi élet minden egyéb 
fázisát is mélyen felölelő titkári 
jelentéssel kapcsolatban melegen 
ünnepelte a közgyűlés Schmidt 
Károlynét abból az alkalomból, 
hogy a pápa érdemei elismeré­
séül a Pro Eclesia et Pontifice- 
vel tüntette ki.

A jelentést követő hálás taps 
után a pénztárosi jelentés terjesz­
tetett elő, majd Vértesi Frigyes 
hittanár állt föl gyönyörű ünnepi 
beszédének megtartására. Beszé­
dében kutatta azt az okot, mely 
a nőt a férfiak fölé emelte min­
den időkben. S kutatása során 

nem a tudást, nem a fan­
táziát, sőt a szépséget sem 
találta annak a fölénynek, 
amely a nőt férfi fölé emeli, 
hanem a női szívben élői 
nagy, határtalan szeretetet.

A nagyhatású beszédet tizenöt 
uj leányklubistának ünnepélyes 
felavatása követett, mig végül 
dr. Frey János apátplebánosnak, 
a Missziótársulat egyházi tanács­
adójának lelkes munkára buzdító 
szavai zárták be a sok örömmel 

. és méltó büszkeséggel teljes köz- 
i gyűlést.
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Magyarok Rómában.
A magyar zarándoklatok utján, 

melyet Szent István király ideje 
óta folyton jártak ájtatos lélekkel l 
századokon keresztül vezeklő es 
könyörgő magyarok, ebben a ju­
bileumi szent esztendőben tijbol 
megindultak tömegekben, hogy’ 
kövessék a pápa atyai hivő sza­
vát. Kegyelmeket és lelki megvi- 
gasztalást, az igazság kapuinak 
a megnyitását ígérte a hívek mil­
lióinak a közös atya és vájjon 
kinek volt inkább erre szüksége, ' 
mint a gyászbaborult, kifosztott, 
megalázott magyaroknak? Nem 
csoda tehát, hogy alig van még 
egy olyan ország, amely olyan 
nagy mértékben tett eleget a fel­
hívásnak, mint a mi hazánk — : 
tgész csomó kisebb zatándok- 
csoporton és az elszakított terü­
letek magyar zarándokain kívül 
eddig két nagy magyar nemzeti 
zarándokás járt Rómában és 
n indkettő nemcsak az olasz kö­
zönség, az összegyűlt külföldi 
zarándoktömegek, hanem a leg- 
i letékesebb tényezők, sőt magá­
nak a Szentatyának a tetszését 
és bámulatát vívta ki.

Akik résztvettek ebben a két 
első magyar nemzeti szentévi 
zarándoklatban, azok felejthetetlen 
emlékeket hoztak magukkal haza 
a szép Olaszországból, de kü­
lönösen a zarándoklat főcéljából: 
az Örökvárosból. Felejthetetlen 
emlékeket, melyek között a leg­
kiemelkedőbb az a szinte tüntető < 
szívélyes bensőség, látható öröm 1 
és meghatottság, mellyel XI. Pius j 
pápa az ő «kedves magyarjait > 
fogadta. Közvetlen környezetéből 
vett értesülés szerint úgy a már- 1 
ciusi, mint az áprilisi magyar za­
rándokokat dolgozó szobájának 
az ablakaiból nézte, amikor pél­
dás és áhitatos rendben vonul­
tak fel első izbeti Szent Péter 
oazilikájába és mindenki jól lát­
hatta, hogy a közös pápai kihall­
gatásoknál könnyek csillogtak a 
szemében, mikor lelkes szavainak 
meghallgatása és tolmácsolása 
után kitörő örömmel tört fel a 
szivekből a magyaros éljen és 
utána felharsant a pápai himnusz, 
melynek szövegét a pápa lefor- 
dittatta magának olaszra.

Márciusban és áprilisban Róma 
népe és a világ minden részéről 
ósszegyülekezett idegenek csak 
a magyarokról beszéltek és a vi 
lág népei között ezek a napok 
jobban megismertették a magya­
rokat, mint sok propaganda irat, 
mer! a közvetlen tapasztaláson 
alapultak és közvetlenül szereztek 
őszinte barátokat a magyar név­
nek és a magyar népnek. És ez 
a közvetlen propaganda nem szű­
nik meg a szentév egész folyamán. 
Junius 22-én indul el Zichy Gyula 
gróf megyés püspök, kalocsai 
érseki apostoli adminisztrátor ve­
zetésével a III. országos nemzeti 
zarándoklás, mely az adelsbergi 
cseppkőbarlang, Velence és Fi­
renze megtekintése után hét na­
pot tölt Rómában (a két utolsó 
napon akik óhajtanak kirándul­
hatnak Nápolyba), visszafelé pe­
dig Páduában tölt időt. Ennek a 
zarándoklatnak a részvételi dija: 
I. oszt. 6,700 000 kor, II. oszt. 
4,400.000 K, 111. oszt. 3,200.000 K. 
A zarándoklásokra jelentkezni le­
het az Országos Katliolikus Szö­
vetségnél.

mohácsi hírlap

Egy pesti ut reminiscenciái.
A -Mohácsi Hírlap* eredeti tárcája.

(Folytatás.)

Ezt az utcanevet aznap sokszor 
halottam említeni és mindannyi­
szor, mintha valaki a kabátomat 
rántotta volna meg valami önfe­
ledt illetlenség miatt, pedig iiát 
csak mi, mohácsiak érezzük ezt 
olyan rosszhangzásu utcanévnek.

Ekkor azonban rohamosan 
eredtek meg az ég csatornái és 
csakhamar olyan felhőszakadás 
zuhogott alá, hogy a tetővizeket 
nem voltak képesek a függőle­
gesen vezető csatornák levezetni, 
azok a tetőcsatornákból ömlőitek 
az utcára.

♦
Előzőleges megbeszélés szerint 

a várbeli tisztelgés után, túl Bu­
dán ültünk volna össze társas­
ebédre, de az egyes küldöttsé­
geknek autókon való átszállítása 
úgyis elég nehézkesen ment s 
ezt még a zuhogó eső is hátrál­
tatta, valószínűtlennek látszott, 
hogy 17 órára, a mikorra a köz­
gyűlés ki volt tűzve, vissza tud­
junk vergődni Pestre az uj város­
házához, tehát a budai kirándu­
lást elejtettük s a zuhogó zápor 
elől is fedél alá kívánkozván, az 
éppen a rózsa-utcai székházzal 
szemben levő étkezdébe léptünk 
be. Majdnem zsúfolt terem, csak 
nagy nehezen tudtunk magunk­
nak egy társasebédhez alkalmas 
asztalt requirálni. A menüt illető­
leg hamar megállapodásra jutot­
tunk s a levest már szervírozták 
is, midőn a társaságnak egy, 
a rút nemhez tartozó tagja abbeli 
óhajának ad a pincérnél kifeje­
zést, hogy leves előtt egy pohár 
sörrel kínálná meg őt. Az ugri- 
füles pincér a vidékieknek uton- 
utfélen kijáró hamiskás mosoly 
kíséretében közli, hogy: ez kérem 
antialkoholista helyiség. Contu- 
cuere otnnes ..., a sörre szom­
jas, egyébként nagyhangú bácsi 
elcsendesedett, a demizsonos kis 
mamának is eszébe jutott, hogy: 
télen a kenyeredet, nyáron a gú­
nyádat, Pesten a demizsonodat 
el ne hagyd! mert ő bizony — 
mint mondá — otthon nem szo­
kott egy pohár borocska nélkül 
megebédelni. Az öreg titkár is 
módfelett restellette a mulasztást. 
Azt megkérdezte a belépés előtt, 
hogy neme kóser a konyha, de 
hát kinek jutna eszébe az alko­
hol dolgában is informálódni, ez 
nálunk Mohácson nem szokás. 
Aztán még az adott helyzettel is 
megbékült volna az öreg ur, vég­
tére is egy ebédet megesznek&a 
hölgyek szeszital nélkül is, de a 
következmények! . . . a következ­
mények elé aggódva nézett az 
öreg s egy termetes vizesüveg 
mögül szinte úgy sírta elő, hogy: 
de hölgyeim, az Istenért! el &ne 
árulják valaki előtt, hogy Baranya 
víz mellett ebédelt, mert ha meg­
tudja Szlamadinger, aki velünk 
egy hajón utazott, kiszekiroz a 
világból bennünket . . .

♦
A délutánnak a közgyűlésig 

eső része, a mennyire a csepergő 
eső megengedte, az <uj város­
háza. keresésében, végtelen kó­
borlásokban telt el. Az történt 
ugyanis, hogy a MANSz orszá­
gos kongresszusának színhelyét 

a régi országházból, meg nem 
ismertetett okokból a Xll-ik órá­
ban áttette a központi vezetőség 
az uj városházába. Öreg titká­
runk erősen bízott fővárosi helyi­
ismereteiben, csak arról feledke- 
zelt meg, hogy ő rálicitált a Ripp 
van Winklére, ő nem 20, ő 40 
évig aludt, mert akkor, 40 év 
előtt, mikor ő még Budapesten 
kezdte az újságírás göröngyös 
ösvényeit taposni, volt ott a Váci­
utcában, a piaristák gimnáziuma 
mögött egy nagy négyszegű, tor­
nyos épület, az időben még elég 
uj is s az volt a városháza, ma 
azonban ott semmiféle MANSz 

| kongresszusról nem tudtak. Hol 
van hát az az uj városháza ? 

I Uton-utfélen kérdeztünk fiatalt, 
öreget, hölgyet, urat, benszülöt- 
tet és idegent, de száz megkér­
dezett közül nem akadt egy, aki 
tudta volna, hol az uj városháza. 
Az öreg titkár dohogott: akár 
csak Mohácson volnánk ... ott 
is kérdezheti bárki a benszülöt- 
tet, hogy hol az uj városháza, 

■ azt megmondani nem tudja, mert 
az uj városháza is oly rogyottan 
vén, hogy ha uj menyasszonyi 
ruhát adnak is rá, mint most a 
rendezett tanácscsal történt el- 

I jegyzése alkalmából tették és rá- 
| adásul rákennék a Meltzer összes 
I Cleopatra krémjét, az se csinálna 
! belőle se fiatalt, se újat . . .

A tapintatosságáról és figyel­
mességéről közismert elnöknőnk 
a hangulat élesztgetése érdekében 

! egy közbevető indítványt tett:
Mennénk be ide a sörcsar- 

; nokba, ott bizonyára kaphatunk 
felvilágosítást, hogy hol az az uj 
városháza ? Az indítvány egyetlen 

: opposicióra nem talált és az Isten 
i tudja, a pihenés, a kapott utba- 
I igazítás, vagy a kőbányai tette-e, 

de utána azonnal megtaláltuk az 
uj városházát.

*

A nagygyűlés lefolyásának is­
mertetése ismét kiszorul cikkünk 
keretei közül, mert ahhoz helyünk 
szűk, de annak idején a fővárosi 
sajtó keresztény és magyar orgá­
numai oly részletességgel foglal­
koztak vele, a minővel mi a legjobb 
akarat mellett sem tehetnénk. Csak 
annyit, hogy vagy ötezer asszony 
és leány, kiknek egy része a fo­
lyosókra szorult ki, valóságos ex­
tázisbán hallgatta a kitűnő asz- 
szonyszónokokat s annyi tapsot, 
éljenrivalgást, mint a mennyi itt 
az egyes szónoklatokat mindun­
talan félbeszakította, a legzajosabb 
parlamenti ülés sem produkál.

Tormay Cecile beszédét 527 
magyar város és község, melynek 
kiküldöttei a nagyggülésen részt 
vettek visszhangozta és a tüntető 
lelkesedés Kiss Károly főtitkár 
egyébként elég szürke, jobban 
statisztikai adatok csoportosítá­
sára szorítkozó beszámolójának 
azon részénél, melyben bejelenti, 
hogy Papp-Váry Elemérné sírem­
léke alapjára a budapesti I. hon­
véd gyalogezred legénysége egy­
maga kétszerannyit adott, mint 
az ország összes pénzintézetei 
együttvéve, valóságos elemi erő­
vel tombolta ki magát.

(Folyt, köv.)
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OLOSSZÁK.'
.4 »ói emancipáció >naHa 

sag a Bédi Schivimncr 
fele papucshős feminiztnu. 
<n uk diszkvalifihálására - u 
dig terjed, hogy llitólag a ki- 
ruccanó férjekre otthon táji. 

i zamlo, gyengédtelen asszony 
pofonok járnak. Egy 
szenvedő férj, a legutóbbinni 
őrt pályázatok alkalmával er% 
győzelmi eséllyel állt a start.

; hoz. Ja, de a válogató bízott- 
' ság egyik indiszkrél tagja ki- 
gyetlenül ellen volt mondván

— Ez legyen rendőr, híg 
ezt még a felesége is iiugvifi'

Szó szót követelt, nenic.nl. 
i juk el, hogy lett-e rendőr vág 

sem a különben derék embertől 
— mert ki engedlmeskednc 
neki, ha megtudnak a viselt 

! dolgait — elég az hozza, hogy 
egyik hasonlóképen szenvedő, 
alany városatya hazamentén 
borúsan-derűsen, azzal szereke 

: le az asszonyt:
— zIsszohj', vagy elvétől 

tőled, vagy vége a pofonoknak, 
tedd zsebedbe a hüvelykujjadat, 
mert akit megver a félts#, 
az még szőlőcsősz sem lehet... 
Márpedig mindenkinek kell leg­
alább annyira becsülni az urat, 
hogy konstábler is lehessen..

Csattant- e utána vagy cup- 
pánt é, azt már nem tudjuk.

Meghalt egy kikeresztelke­
dett zsidó és valaki igy sí­
hajtott föl:

— Ismét egy zsidóval ke­
vesebb 1

— Hogyan — kérdezik tők 
i értelmetlenül — hisz kato­

likus volt?
— Igen, a vallása az volt, 

mert van izraelita zsidó és 
katliolikus zsidó, de a fajtáj* 
azért mindkettőnek zsidó . ■

I

.4 legutóbbi \ futballmérkő­
zések alkalmából ismét sok 
szó esett nálunk is az amatőr 
labdarugókról, a profikról 
meg az ötnegyedes profi egye­
sületekről. Az egyik mohácsi 
sportegyesület, mely a mende­
monda szerint szintén ilyen 
ötnegyedes cégjelzéséi, mi<’d 
csak némely játékosainak fi® 
adott és be nem kapott gólo­
kért, szerencsésen megverd 
vén, faggatni kezdi valafí 
egyik jó fizetésű játékost, uoi) 
mennyit kér úgy körülbelül 
egy-egy mérkőzésért?

— Nem kérünk mi kérem sor­
mit, kapunk mi kérés nélkülli» 
— volt a megnyugtató fdwj

Ezek után azonban tájékod' 
lanságunk még nagyobb, mm^ 
nem tudjuk, hogy a legutob 
váratlan vereség után mtnnf 
adtak önszántukból a naiv, 
bizalommal teljes profik^ -

nenic.nl


1025. május 31. 3

jönnek a színészek!
Múlt számunkban röviden 

-^emlékeztünk, hogy Asszonyi 
László a pécsi Magyar Nemzeti 
Czinház teljes opera-, operett- és 
drámai társulatával junius 11 én 
megkezdi mohácsi sziniidényét.

A színházi jelentés nagy pla- 
kátia és az azon szerep ő nevek 
nemcsak nekünk jelentenek örö­
met, hanem a nagy kétkedőket 
jc megnyugtatták, mert Asszonyi 
valóban elsőrangú társulattal tartja 
meg az idényt.

A társulat névsora a következő: j 
Művésznők: Koronkay Rózsi ope­
rett és népszínmű primadonna, 
Marczinka Vica soubrette-prima- 
donna, Oödry Kató operaéne­
kesnő, P. Ludwig Vilma opera­
énekesnő á. v., Szömörkényi Fe- 
nke operetténekesnő, Gaál Lili i 
soubrette, énekes naiva, Málnaffy 
Otty drámai hősnő, Sándor Júlia 
tragika és drámai anya, A. E>- 
íily: Irma vigjáték-soubrette, 
Gulyás Menyhértné komika, Her­
máim Margit drámai szende, 
Lippmann llus segédszinésznő, 
Árpád Margit segédszinésznő, 
énekesnő.

Művészek : Ocskay Mihály ope­
ra és operette lírai tenor, Somlay 
Attila opera hőstenor, Asszonyi 
László opera és operette bariton, 
rendező, D'Angelo Dante opera- 
bassista, Antók Ferenc énekes 
bonvivánt, Páger Antal operette 
láncoskomikus, Cseh Iván ope- > 
Tette buííó, rendező, Gulyás 
Menyhért operette-buffó, főren­

dező, Kiirthy György vígjátéki 
bonvivám, á. v, Klenovits György 
drámai hős, rendező, Danis Jenő 
jellem-színész, rendező, Czobor 
Imre szerelmes-színész. Károlyi 
István szerelmes-színész, Váry- 
Szabó Géza táncos-siheder, Scheer 
György színész, énekes.

Igazgatóság: Asszonyi László 
igazgató, Danis Jenő ig. h. titkár, í 
Rónai Imre titkár.

Ezenkívül 20 tagú segéd- és 
karszemélyzet tartozik a társulat- [ 
hoz, melynek zenekara a m. kir. , 
pécsi 8. honvéd gyalogezred ze- j 
■ekara.

A műsorban valamennyi műfaj 
Között ott találjuk az örökszép 
'égi darabokat és a budapesti 
színházak nagysikerű újdonságait 
>s. A közölt műsor Mohács igé­
nyeit feltétlenül kielégíti s igy 
minden remény megvan arra, 

az idénynyel úgy a közön­
ség, mint az igazgató meg lesz­
nek elégedve.

A Szinpártoló Egyesülettel kö­
zösen megállapított helyárak a 
következők:

Páholy: 5 személyes 200.000, 
4 személyes lóO.OOO korona.

■ l~V. sorig 40.000, 
V|- XI. sorig 30.000, XI—XIII. 
^°rig 20.000 korona.

P-rkély I. Sor 40.000, II. sor 
°°0, Hl- sor 20.000 korona. . 
Karzati ülő: 15.000 korona, 

* álló: 10.000 korona.
A bérletek eszközlésével és 
bérletjegypénzek felvételével 

o/rcí Imre titkár van megbízva, 
/ H^'ködését már meg is kez- 

,!e' Ajánljuk a közönség figyel- 
% az idény minél tel- 

a l- ., biztosításával viszonozza 
lva|ó társulat törekvéseit.
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Megindult az autóbusz-járat!
A mohácsi autóbusz-járat menetrendje és 

v iteld ijszabása:
Ind. 4 ' órakor Scháffer-szállótól Ált. Takarékpénztár, Korona­

szálló, Szerb-templom megállók érintésével a vasútállo­
másra. Menetjegyára személyenkint 10.000 korona.

Ind. 5 óra Vasútállomástól a fenti megállók érintésével a Ka­
szinóig és innen a pécsi országút a vasút keresztezés az 
Eminert vendéglő érintésével a szőllőhegyi iskoláig 10.000 
korona személyenkint, illetve a Paprika mailomig vagy a 
II. Lajos szoborig összesen 13.000 !. ona, illetve Édes­
lukig vagy a bari határig összesen ló.Goó K személyenkint.

Ind. 6 óra ugyanezen utón vissza Mohácsra a Scháffer-szállóig.
Ind. 7 óra a Scháffer-szállótól a városi megállók érintésével a 

vasútállomásra.
Ind. 10's órakor Vasútállomástól a városi megállók érintésévé! 

a Kaszinóig.
Ind. 1 330 óra Scháffer-szállótól a városi megállók érintésévé! 

a vasútállomásig.
Ind. 14 órakor Vasútállomástól a Szőllöhegybe az 5 órai út­

irány szerint.
Ind. 16 órakor Szőllőhegytől a vasútállomásig.
Ind. 17 órakor Vasútállomástól a Kaszinóig.
Ind. 10 órakor Scháffer-szállótól a Szőllőhegyre.
Ind. ló5" órakor Szőllőhegytől a Scháffer-szállóig.

A városi helyközi forgalom a vasútállomás kivételével 
5000 korona személyenkint.

Hetenkint szerdán és szombaton a reggel 5 óra: es a 
14 órai szőllőhegyi járat a bari nagyvendéglőig köziekedig 
személyenkint 2Ó.Ó00 koronás viteldijjal.

Rendkívüli járatok megállapodás szerint.

Mohács város közönségéhez!
A nemzetgyűlés törvénybe ik­

tatta, hogy május utolsó vasár­
napja azoknak a hősöknek ün­
nepe legyen, akik ifjú életüket a 
nagy világégésben a hazáért fel­
áldozták.

Ezen a napon minden magyar 
lélek fordítsa tekintetét tehát 
Észak, Kelet, Dei és Nyugat 
nagy harcmezői felé, ahol jeltelen 
sírokban nyugosznak százai és 
ezrei az integer Magyarország 
megvédelmezőinek! •

Mohács város közönsége is 
meggyujtja az emlékezés fáklyá­
ját ezen a napon, hogy felkeresse 
annak fénye mellett 300 hős fiá­
nak sírját Galícia mezein, a Kár­
pátok völgyeiben, tiroli havasok 
lejtőin és Szerbia vad rengete­
geiben 1 Akiket csak ágyudörgés 
kisért utolsó utjokra és akiknek 
csak golyók permetegje harma- 
tozta sírjukat, köszöntse ezen a 
napon szivünk buzgó imája és a 
hálás magyar lelkek könnyének 
zápora.

A város tanácsa a nap méltó 
megünneplése céljából a követ­
kezőképen rendelkezett:
A hősök napjának programmja:

Május 31-én, pünkösd napján 
délelőtt 10 órakor ünnepélyes 
szent mise a r. kath. templomban 
és ünnepélyes istentisztelet a re­
formátus templomban,

11 órakor istentisztelet az izr. 
imaházban,

i a12 órakor istentisztelet a gö­
rögkeleti templomban.

Délután *25 órakor ünnepély 
a r. kath. temetőben nyugvó hő­
sök sírjánál.

Az ünnepély sorrendje:
1. Hymnus. Énekli a polgári 

iskola énekkara és nagyközönség.
2 Ünnepi beszéd.
3. I liszekegy. Énekli a polgári 

iskola énekkara
4. A közös sírok megkoszorú­

zása a város tanácsa, a katonaság 
és a társadalmi egyesületek által.

5. A »Szózat.> Énekli a pol­
gári iskola énekkara és a nagy­
közönség.

Az ünnepély végeztével az 
egyes iskolák megkoszorúzzák 
a mohácsi temetőben nyugvó 
hősök sírjait.

Remélem, hogy az ünnepség 
méltó keretekben fog lezajlani és 
Mohács város megmutatja, hogy 
a hősök kegyeletének hív meg­
őrzője maradt.

Dr. Margitai Lajos. 
j»olt«rniester.

Értesítés lelkigyakorlatokról.
Megyéspüspök ur Önagyméltó- 

sága arról értesített, hogy Pécsett 
a Pius kollégiumban egy' Jézus 
társasági atya világi Jérjiak ré­
szére, nők részére pedig a pécsi 
Miasszonyunkról nevezeit nőzár­
dában zárt lelkigyakorlatokat tart.

A jelentkezéseket f. é. junius 
10-éig kell a Piusinternátus igaz­
gatóságához, illetve a Miasszo­
nyunkról nevezett nőzárda főnök­
ségéhez beküldeni. — Közelebbi 
részletek megtudhatók Romeisz 
Ferenc prelátus-kanonok urnái, 
illetve nevezett intézetek főnök­
ségénél.

Melegen ajánlom a kedvező 
alkalmat.

Dr. Frey János, apát.

Pünkösdi vágyak.
Hol vagytok ti erőslelkű apos­

tolok, akik oda mertetek állni a 
nagyvilág elé és mertétek hir­
detni, hogy az igazságot elte­
metni nem lehet ? Hol vagytok 
ti kereszt szellemével vértezett 
sziklajellemek, akik a zsidó fő­
tanács előtt bátran kimondottá­
tok, hogy «nem lehet hallgatnunk 
arrél, amit láttunk és hallottunk*? 
Most, óh most keltenek igazán 
a pünkösd füzétől átizzott lelkek. 
Most kellenek a sziklabástyák, 
most kellenek a kereszt szelle­
mével vértezett lelkek, akik oda 
mernek állni a destrukció láva­
görgetege elé, hogy azt bátor 
fellépesükkel megállítsák. Mert 
jön a láva, hogy pusztítson, per­
zseljen és eltemessen mindent, 
ami itt ebben a hazában ezer év­
nek a munkáján fölépült. Dön­
getik a kereszténység és magyar­
ság elvhű bástyáit és ha nem 
izzik bennünk pünkösd keresz­
tény szelleme, ha nincs bennünk 
erő és törhetetlen akarat, Jerichó 
sorsa lesz a mienk. Kellenek az 
erőslelkű apostolok, akik merik 
belekiáltani a nagyvilágba, hogy 
az igazságot eltemetni nem ie- 
het; nem lehet, mert minden tá­
madás, minden erőlködés meg­
törik ellenállásunkon. Kellenek a 
kereszt szellemeve’ vértezett apos­
tolok, akik ma is bátran kimond­
ják : <nem lehet hallgatnunk ar­
ról, amit láttunk és hallottunk.* 
Mert sokat láttunk és hallottunk, 
sőt sokat látunk és hallunk ma 
is. Láttunk vörösbe borult vilá­
got, hallottuk a becsület és jel­
lem akasztófakötéllel elfojtott jaj­
szavát Ma is látjuk a tisztesség­
telen törekvés uj térhódítását és 
látjuk a destruálást minden téren.

Jertek hát mindnyájan s mele, 
gedjetek föl a pünkösd tüzében- 
hogy lakjék újra ebben a félholt 
hazában szilárd keresztény és ret­
tenthetetlen magyar szellem, mely­
nek jelszava ez: igazságos, első 
helyet követelünk! _r

A hősök emlékére a belvá­
rosi templomban az ünnepélyes 
szent mise f. hó 31-én d. e. 10 
órakor lesz, melyre ez utón is 
felhívjuk a hatóságok és hivek 
figyelmét.

Felemelő ünnepély pünkösd­
hétfőn. Múlt számunkban már je­
leztük, hogy Schmidt Károlynét 
a pápa Őszentsége a «Pro eclesia 
et Pontifice* aranykeresztjével 
tüntette ki. — A kitüntetettnek 
dr. Frey János apátplebános pün­
kösd hétfőn d. e. a 9 órai misén 
fogja hivatalosan átadni a magas 
kitüntetést.

— Esküvő. Nagy lakodalom 
volt e héten. Böröcz István egyet­
len leányát, Márikát vezette ol­
tárhoz Mudlicz József. A lakodal­
mon úgy a polgárság, mint az 
intelligencia köréből nagyon so­
kan vettek részt.

— Eljegyzés. Husvéth Dezső ve­
gyész, eljegyezte pellérdi Brázay 
Zoltán földbirtokos, vegyészeti 
gyáros leányát: Ilonát Buda­
pestről.
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— Áthelyezés A mohácsi m 
kir. adóhivatalhoz a kecskeméti 
penzügyigazgatósagi kir cndeltseg- 
öl dr Soős segédtitkarl fogalma­

zási tisztviselőül áthelyeztek.
— Halálozás. Zsuzsits András- 

né, sz. Mikó Etelka f. hó 28-ára 
virradó éjszaka tífuszban meg­
halt. A tragikus sorsú fiatal asz- 
szony temetése nagy részvét mel­
lett pénteken délután volt.

— Csetvészelőadás Mohá­
cson. A pécsi allanu Széchenyi 
főreaiiskola 10. számú cserkesz- 
csapata érkezik városunkba, fő­
parancsnokuk, dr. Vértesi Frigyes 
h'ttanár vezetése mellett pünkösd 
héttőjén s előadást tart d u. 3 
< i ákor a tanuló ifjság es este 8 
i iákor a nag\ közönség részére a 
Legényegyletben. —- Az előadások 
műsora: 1. Végvári: „Nagy ma- I 
gyai télben.* Szavalja: Rohrer 
László 5. őísv. 2. Haydn: „Trió 
No 2.“ Játszák: Vraflisch Tibor 
p. i. 5. tiszt (gordonka), Döhmel 
cnő cserkesz (hegedű) zongora­

kíséret mellett. 3 Arany János: 
„Szondy két aprcdja" Énekli a 

•reáliskola énekkara. 4 Beszed. 
Tartja : dr. Vértesi Frigyes. 5 Rád- 
\anyi K: „Mind hősök ők1'. Diák­
színmű 3 felvonásban. Játszák a 
cserkészek. 19 szereplő, hírnökök, 
manók Belépődíj ?.z ifjúsági elő­
adásra 3000 K, az esti előadásra 
15.000 es 10.000 K. Az előadá­
sok jövedelmét a cserkészek nyári 
táborozásuk költségeire fordítják

— A Szociális missziótársu­
lat szerdán, junius hó 3-an ren­
des havi értekezletet tart, mely­
nek főtárgya a folyó ügyeken kí­
vül a belv. róni. kath. elemi is­
kola céljára tervezett s junius 
29-ére áttett népünnepélynek rész­
letes megbeszélése. Az elnökség 
kéri a tagokat, hogy az értekez- 
ieten lehetőleg teljes számmal szí­
veskedjenek megjelent i. — Részt- 
vesz a Missziótársulat a hősök 
pünkösd elsőnapi emlékünnepen, 
d. e. 10 órakor az ünnepi szent­
misen s d. u 5 órakor a róni. . 
Kath. temetőben tartandó ünnepen, 
indulás a Leányklub zászlaja alatt 
a klub helyiségéből, az áll. polg. 
iskolából pont fél 5 órakor. Tu­
datja továbbá az elnökség, hogy 
pünkösd másodnapján a belvárosi 
templomban a 9 órai szentmisén 
adja at ünnepélyesen dr. Frey 
•anos apátplebános ur Schmidt 
Károlynénak, a Szociális Misszió­
társulat egyik megalapítójának, a 
szegényügyi szakosztály vezetőjé­
nek a „Pro Eclesia et Pontifice** 
erdemkeresztet A Missziótársulat 
elnöksége kéri a kedves tagokat, 
hogy ezen a szép örömünnepün­
kön minél nagyobb számban meg­
jelenni szíveskedjenek. A Leány­
klub zászló alatt vonul fel ez al­
kalommal is. Elnökség.

— Kz Ipartestület kéri tag­
jait, hogy vasárnap d. u 4 óra­
kor jelenjenek meg a testület he­
lyiségében, ahonnan zászló alatt 
fognak kivonulni fa róm. kath. 
temetőben megtartandó hősi ha­
lottak emlékünnepélyére.

— Városi közgyűlés. Pénte­
ken városi közgyűlés volt, melyen 
legfontosabb tárgyul a költség­
vetés került szőnyegre A Duna- 
híd előmunkálatainak végzésére 
lent járt Mohácson Pischinger 
Gyula miniszteri tanácsos. Mind­
két nagyfontosságu ügyről lapunk 
legközelebbi számában hozunk bő 
jelentést.

— Tanitógyülés. A néniet- 
bóly't esp tanító kerület május hó 
26 án tartotta Szajkón tavaszi 
közgyűlését, melyen az uj esperes­
kerületi tanfelügyelőt, Izelstöger 
Lajost melegen ünnepelték

— Talált tárgyak. Folyó hó 
14 én d e a Szepessy-parkban 
egy kisebb szőnyeg, — f. hó 15 én 
a Király-utcában egy szövetsapka, 
továbbá f hó 24-én, vasárnap 
d. u a sporttelepen egy „V. M.“ 
monogrammos zsebkendő, benne 
pénzzel találtatott. — Igazolt tu­
lajdonosaik átvehetik a rendőr­
kapitányságon.

— Megérkezett a művész­
növendékek első transzportja. 
A művésztelep a megvalósulás 
stádiumába jutott. Szerdán reggel 
a magyar hajóval megérkezett 
Bolla Rezső tanársegéd a ülatz 
Oszkár csoportjának két növen­
dékével, hogy a Művésztelepet 
megszervezze. A többi növendé­
kek csak akkor fognak megj nni, 
ha már minden rendben lesz. A 
város tanácsa kéri a közönséget, 
hogy e célra szolgáló adományait 
minél előbb jelentse be.

— Kerekpárverseny lesz ju­
nius l én. pünkösd másnapján a 
szigeti töltésen Zagg Ferenc ren­
dezésében. A Zagg vendéglő ez­
zel kapcsolatban kertmegnyitó ün­
nepély t tart s igy a kerékpárosok 
a verseny után valószínűleg — 
táncolni fognak. A verseny rész­
letei Bezerédy mechanikus üzle­
tében tudhatok meg. A dijak a 
következők: 1. dij 10 kg hal, 
II. dij 10 liter bor, III dij 1 üveg 
Littke-pezsgő.

— Teknika a sajtó szolgála­
tában. Rádió utján közük velünk 
a legfontosabb híreket, ily utón 
került hozzánk budapesti tudósí­
tónknak jelentése, melyben fel­
hívja városunk es környékének 
közönségét, hogy vegyen részt az 
ország legnagyobb szövetáruházá­
nak, az 1850. év óta fennálló vi­
lághírű Semler cégnek nyári divat 
szövetkülönlegességeinek saison I 
utáni occasiós vásárán, mely iránt 
a fővárosban páratlan érdeklődés 
nyilvánult meg. Ismeretes, hogy 
a londoni Semler J. cég az óriási 
forgalom folytán felhalmozódott 
békentinőségü maradékait Buda- | 
pestre szállította és a cég Bécsi- i 
utca 7. szám alatti fő- és Korona­
herceg utca 9. szám alatti fiók- 
lerakataiban árusításuk a legjutá- 
nyosabb alkalmi árakon megkez­
dődött. — Felhívjuk olvasóink 
figy elmét, hogy az óriási forga- | 
lom ellenére a cég vidéki vevőit 
soronkivül, a legpontosabb kiszol­
gálásban részesíti

— Kaptuk a következő le­
velet: Tisztelt szerkesztő ur! 
Nem akarok beleszólni abba a 
vitába, mely arról folyik, hogy j 
János volt-e, vagy József annak 
a szelidarcu papnak a neve, aki 
nyájasan elbeszélgetett egy mo­
hácsi izraelita honfitársammal, de 
ha tényleg a jelenlegi népjóléti 
miniszter volt, akkor mi, liberális 
érzelmüek, egy cseppet sem örül­
hetünk, hogy amúgy Mátyás ki­
rály módjára érdeklődött a mo­
hácsi viszonyok iránt. Lapom, 
mely az izraelita fajvédelemnek 
elismerten harcos orgánuma, mint­
ha a sorok között örülne az ér- i 
deklődésnek s mintha azt akarná 
kiolvasni a miniszter szivéből, 
hogy mélységes részvéttel van az 
elnyomott, üldözött mohácsi iz­

raeliták iránt. Bármily nehezemre 
esik is. meg kell ahapitanom, hogy 
téved. A miniszter ur nem híve 
a liberális terjeszkedésnek, amint 
ez pár év előtti szavaiból kitűnik. 
Pl. a polgári iskolák felekezeti 
arányáról szólva, azt mondja: 
i szomorú jelenség, hogy ekkora 
áz elzsidósodás, holott a tanerők 
sorában igen kis arányszámmal 
foglal helyet a zsidóság* . . . 
<4 középiskolai oktatás adatai­
ból tűnik ki leginkább a keresz­
ténység lemaradása.* Aztán a 

"zsidóság térfoglalasaról szól sta 
tisztikai adatok alapjait es bizony 
nem nagy lelkesedéssel: hangsú­
lyozza, ♦ /tőgy a magyar fajnak 
roskadtságából uj erőre támadá­
sát hirdetni és sürgetni nem kle- 
rikálizmus, nem antiszemitizmus, 
hanem nemzeti kötelesség. • A ke­
resztény tájvédelemnek és a nu­
merus claususnak úttörő harcosa 
volt a miniszter ur

— felhívjuk olvasóink figyelmet 
VORISEK LAJOS rőfös-, rövid­
es divatáru cég frissen érkezett, 
dús választékú nyári újdonságaira, 
melyeket meglepő olcsó áron 
árusít- Árjegyzék lapunk hirde­
tési rovatában tálalható.

_  Újságírón Almanacnja. 
A Magyarországi Újságírók Egy e- 
sülete elhatározta, hogy ezidén 
ismét kiadjs Almanachja'., amely 
azelőtt évente mindenkor a ma­
gyar könyvpiac eseménye volt. 
Az utolsó Almanach 1917-ben 
jelent meg, mikor is az Újságírók 
Egyesülete jubileumot ült. Az idei 
Almanach ősszel kerül a könyv­
piacra és annak megteremteseben 
Szőllősi Zsigmond szerkesztő ve­
zetésével a magyar író es újságíró 
világ legkiválóbb íeprezentansai 
vesznek részt.

— orvosszerek árusítása. 
A népjóléti miniszter eiiendelte, 
hogy azok a gyógyszerek, ame­
lyek csak orvosi rendeletre szol­
gáltathatók ki ezentúl csak a 
gyógyszertárakban árusíthatok. 
A drogériákban esetleg raktáron 
levő készlet napi áron a gyógy- 
táraknak adandó at.

— Hogyan hal meg az akasz­
tott ember? A köztudatban ál­
talánosán az a tudat voit elter­
jedve, hogy az akasztott ember a 
nyakcsikolya eltűrése folytan 1 al 
meg. így vélik egyes hóherjelöltek 
is, akik most pályáztak Báli Mi­
hály örökére. Így irtuk meg mi 
is egy számunkban. Orvosi 
körökbóL azonban igen érdekes 
megjegyzést kaptunk, amelyet 
eddig a laikusok általában nem 
tudtak. Ugyanis az akasztott 
ember agyvérzésben hal meg. A 
kötél, amelyet a hóhér a nyakára 
illeszt, amikor kirúgjak alóla a 
széket elszoritja a nyakban levő 
két főütőeret, miáltal az agyban 
vérzés következik be és ez okozza 
a halált.

— Szabad-e földszintes há­
zat építeni ? A rendezett tanácsú 
város sok-sok újítást hozott ed­
digi életünkben és még több van 
készülőben. Ez persze maga után 
vonja, hogy az emberek olyan 
tervekről is beszélnek és olyan 
tilalmakat is emlegetnek, amelyek­
ről szó sincs. Ilyen például az, 
hogy ezután nem szabad föld­
szintes hazakat építeni a fő utcá­
kon. Mindenkit megnyugtatunk, 
hogy addig, mig egy olyan világ 
nem jön, hogy az emberek zsebe 
színükig tele nem lesz arannyal, 

ilyen rendelkezésről szó setn le­
het, mert nem lehet senkit sem 
kötelezni arra, hogy emeletes ha­
zat építsen, ha nincs hozzá pénze 
A készülő épitési szabályrendelet­
ben sok megszorítás lesz, de ezek 
olyan természetűek, amelyek nem 

I kerülnek pénzbe és csak a szépe 
szét és a varosrend érdekeit szol- 
galják.

— Olvasóink figyelmét fej. 
hivjuk Stollár F. és Fia asztalo- 
sok butorraktárára, ahol 6 havi 
részletre kaphatnak háló szoba 
vagy ebédlő szoba bútorokat.

— Mohácsi Múzeumnak aján­
dékoztak : Moró János — (jj. 
szövetség (1806' A szabó céh 
még eletben levő tagjai — céh­
ládát, zászlót, céhkönyvet, 2 dup­
láit. Moravek Fábián — Trattner 
kalendariomot 1828. Mohács belv. 
plébánia hivatal — régi iratokat. 
Kész Kornélné — érmet. Ilka La­
jos — török patkót. Nagy-Csősz 
Pál — 1 Miksa és 9 I. Férd, 
dénárt Moravek Fábián — 6 drb 
XVIII sz. rézpénzt es egy 1849 es 
6 krajcárost. Tompity János, Pozs- 
gay György, Szkrobó Katalin

! 1-1 húsvéti tojást. Bancsu Tiva­
dar —- 3 rézpénzt. Hajosovics M.
— gyeityatartót. Özv. Lipokatics 
Jánosné — 6 papírpénzt. Inkei 
Margit — Károly keresztet Ku- 
novszky M. — 3 rézpénzt. Szing- 
stein Ilona és Dobszay Mátyás
— 1 — 1 sokac hímzést. Dobszay

; A. — rézpénzt. Auth Konrád — 
kardmarkolatot. Mózes N. — disz- 
pipaszárt. Bubreg Mátyás és István
— 1 — 1 rézpénzt. Horváth Gyula
— koponyát. — Prczlmayr Alajos 
50.000 K-t adományozott a mú­
zeum céljaira.

FÜLBEVALÓJÁT 
többé nem Veszti el, ha 
felszereltetiÉVA“biz- 
tositózárral P á nősíts 
ékszerésznél.

— Testnevelési postabélyeg. 
' A postakincstár „Testnevelési 
I postabélyeg' elnevezéssel 100, 

200, 300, 400, 500, 1000, 2000 
és 2500 kor. névértékű uj bélyeg 
sorozatot hozott forgalomba. A 
testnevelési postabélyegek — me­
lyek névértéken felül 100% os 
felárral árusittatnak — postakül­
demények bérmentesítésére hasz­
nálhatók. A bérmentesítési díjba 
azonban csak az egyes bélyegeken 
olvasható névérték számítható be.

— A „Növényvédelem" má­
jusi száma érdekes képeket közöl 
az amerikai növényvédelmi repülő­
gépszolgálatról, változatos cikkek­
ben ismerteti a kisérletügy növény­
védelmi jelentőségét, a szőlő 
antrachnozisát, a gabonalegyek 
elleni védekezést, a vetési bagoly­
lepke kártételeit, gyümölcsfák ta­
vaszi ápolását, a szőlő liszthar­
matja ellen használt szerek jelen­
tőségét, a növényvédelmi szerek 
kérdését a gyárak és mezőgazda­
ság szempontjából és a vetési 
varjú gazdasági szerepét. A dúsan 
illusztrált, Ízléses kiállítású, havon­
ként egyszer megjelenő szaklap 
évi előfizetési ára 48.000 korona. 
A kiadóhivatal (Budapest, X’JH. 
Rákóczi-ut 51., IV. 5.) az érdek­
lődőknek kívánatra díjtalanul küld 
mutatványszámot.

Szép a szende lány, 
ftert hiszen ártatlan, 
finom a JCettnigg sör, 
ff ért hiszen váratlan.



5
i<25. május 31. mohácsi hírlap
_ Junius végén indul a leg- 

hijielebbi nemzeti zarándoklás 
Rimába. Az Országos Katolikus 
követség rendezésében eddig két 
-szagos nemzeti zarándoklás ke- 

_eSte fel Kómát Az I. zarándok­
ot Mikes János gróf püspök 
-jO résztvevővel vezette Rómába.

II országos nagy zarandokláson, 
j.neiv Csernoch János bíboros 
ercegprimas vezetésével indult és 

'.'mellyel a püspöki karnak több 
.-ja utazott Rómába, több mint 

zarándok járult a napokban 
yi Pius papa elé. A legközelebbi 
■emzeti zarándoklást, amely junius 
,‘egen indul. Zichy Gyula gróf 
pécsi püspök kalocsai érseki ad- 
ministrátor vezeti Rómába. Én­

ek a zarándoklásnak az útirányát 
május közepe táján fogja közzé- 
:eeni a zarándoklásokat rendező 
„szagos Kát. Szövetség, de már 

■•,:ost felhívja az ország katolikusait, 
;ogi minél előbb jelentkezzenek 

vagv levélileg vagy személyesen 
s; Országos Katolikus Szövetség 
Központi irodájában: Budapest,

Ferenciek-tere 7., mert a nagy 
e.-deklCdésre való tekintettel a 
Szövetség kénytelen lesz a meg­
határozott határidő előtt a jelent­
kezest lezárni. A részletes prog- 
ramnio’. napilapok es falragaszok 

_ . a Szövetség az érdek­
lőknek tudomására adni.

M L. T. E M. T. S. C. 2 : 1 
fO : 11 Térningmérkőzést játszott 

múlt vasárnap a Levente a 
testvériséggel, melynek első fél- 
deie'ne-: a komplett Testvériség 

1 -ia vezetett a tartalék kapus­
sal es Leovics nélkül játszó Le­
vente ellen. A második félidőben 
a Leverne kiegyenlített, sőt ha­
marosan megszerzi a vezető gólt 
s. A harmadik gólra azonban 

ár nem maradt idő, mert a Test­
vériség durvaságokkal igyekezett 
a Levente fölényét ellensúlyozni, 
-zt természetesen a Levente 
ugyanig) parírozta, mire a biró 

perccel a rendes idő előtt le- 
-jta a mérkőzést. A Leventéből 

'»zucs, Puppi és Haftner, a Test­
vériségből Führer és Romsics 
voltak jók.

A Budapesti Egyetemi A. C. 
-sapatát a nagy költségek miatt 

ntelynek talán fele sem térült 
' -ma meg (Lásd „Potyaközönség* 

Kerítésen kívül) nem le- 
■■^e>t lehozatni és igy pünkösd 
’ barnaPján fél 6 órakor a Le- 
. ”'e’ pünkösd hétfőjén fél 6 
p., ?\.a iestvériség játszik a 
• , , Munkás Testedző Egyesü- 
v,_e' A BMíE igen jó formában

’ , 8u,óbb a legjobb bajai 
^Faot. BSE t 1 ; Q-ra verte.

Laptulajdona* é« kiadó : 
FRIDRICH OSZKÁR

Ha némelyik h 
asszony tudná, I

hogy néha mennyire ■ 
nem praktikusan vásá- ■ 
rol, akkor sok pénzt 
megspórolhatna. - Ne ■ 
hagyja magát félreve- ■ 
zetni s ne tartson H 
más kávépótlékot épen ■ 
olyan előnyösnek,mint H 
a ,.Franck*‘-ot.* Az igazi ■ 
olcsóság épen abban I 
az utolérhetetlen kia- ■ 
dósságban rejlik,amely ■ 

a régen bevált ■ 
„Franck kávépótlék*1- ■ 
nak specifikus tulaj- ■ 

donsága. ■

A kávédarálóval mim védjegy. R

JJdtnigg sört ki nem iszik, 
JCorán a sírba viszik.

— Anyakönyvi bejegyzések 
szerint 1925 május hó 22 tői 
1925 május hó 29-ig. Születések: 
Bogdán Katalin, Sulcz Katalin, 
Kolompár Jenő, Mihalovics Ju­
lianna, Aladics Erzsébet, Csánvi 
László. Házasságkötések: Kris- 
háber Imre és Novits Erzsébet. 
Timar Mária es lvanácz Katalin, 
Mudlicz József és Böröcz Mária. 
Halálozások: Laufer Józsefné 
22 éves Dárázsácz Mátyás 26 
éves (hóinak nyiiv.), Kohn József 
22 éves t hóinak nvilv ), Mangold 
György 10 napos, Gligorovics 
Antal 42 éves, Kovácsics Lukács- 
né 70 éves, Mihalovics Karolin 
46 éves, Kiss Magdo na Mária 2 
hónapos, özv. Szűcs Istvánné 86 
éves, Zsuzsics Andrásné 22 eves, 
Mihálovics László 16 napos, Dob- 
szai József 33 éves (hóinak nyiiv.), 
Vukovics F'erenc 27 éves. Sándor 
Lajosné 46 éves.

7ERKE/ZTÖI 
ÜZENETEK

V. S. M. Ugyanezt a témát dolgoztuk 
lel lapunk vezércikkében s így a nagy 
anyagtorlódás miatt b. cikket legnagyobb 
sajnidatunkra most néni közölhettük.

W. N. Kölked. Névtelen leveleket a 
papírkosarunk nyeli el. Hitközségi bel • 
ügyekbe különben sem avatkozunk
fcgFaiparos. Egész természetes, hogy fa- 
iparosok is részt vehetnek az Orsz. kéz­
művesipari kiállításon. Különben az épü­
let- cs lakásberendező iparosok fel is van­
nak sorolva cikkünkben.

Kételkedő. Nyugodt lehet, minden sza­
vunk igaz Aki mást állít, az egyszerűen 
— hazudik.

Felelósszerkesztő:
ZSUZSITS ANDRÁS.

Az autóbusz
pünkösd vasárnap és hétfőn 
délután minden órában a
rendes megállóhelyek érin- 

I tésével indul a szőllőhegyre. 

LTTséplPgarnííí^

5 évi részletfizetésre eladó. 
Bővebbet

Bősz Ferenc
Szajk.

Eladó.
Használt konyha és szobabútor, 
bográcsház, mosóteknő, 3 drb 
varrógép, 1 öl puhafa.

Megtekinthető

Schmalla varroda
Deák-tér 143. szám.

Diplomás urilány 
kezdő gépírói vagy más irodai 
állást keres, kisebb fizetéssel.

Cim a kiadóhivatalban.

Fű eladás.
Folyó évi junius hó Lén 

(Pünkösd hétfőjén) délután 2 
órakor a Mayer Nándor-féle 
pusztán a fü parcellánként 
készpénz fizetés mellett elár- 
vereztetik.

■■ ■ s i a a —11 a ■

Mohács Yáros és vidéke közönségéhez!
Értesítem Mohács város nagyérdemű közönségét, hogy 

temetkezési vállalatot 
nyitottam

A napokban kaptam meg a mai kor igényeinek megfelelő 
temetkezési felszereléseket s abban a kellemes helyzetben vagyok, 
úgy a legegyszerűbb, mint a legdíszesebb temetéseket vállalhatom 

Előzetes költségvetéssel szívesen szolgálok.
Jó kiszolgálásról és olcsó árakról előre is biztosítom.
Kérem a nagyérdemű közönség szives megbízatását 

maradtam teljes tisztelettel

Armbrust József
ŐRANGYAL temetkezési vállalat 

Deák-tér, Joszt etpgyár mellett, saját házrészében.

Raktáron tartok sirkoszorukat és koszoruszalagokat.
f egy iókarban levő 2 m. hosszú, 1 m.

lZIcÍCJvJ széles, befelé nyitó ablak, spalettával.

—------- Uiij j| "--------- ■ — — --------------------------------------------------------------

MOLNÁR JÁNOS JÓZSEF 
MOHÁCS.

ház eladó.
Cim a kiadóhivatalban.

Kifutó fiú
a Hirdető iroda részére keres­
tetik. Jelentkezni lehet

Keinráth Zsigmond
Magyar Távirati irada 

kirendeltségénél

Üzletmegnyitás.
A nagyérdemű közönség becses 

tudomására adom, hogy Tóth 
János vendéglős házában (volt 
Herger-féle ház)

mészáros és hentes üzletet 
nyitok. Május 30-tól kezdve fris­
sen vágott marha, sertés és borjú­
hús kapható. Továbbá jó Ízletes 
hentesárut, hideg felvágottakat 
is készítek. Húst rendelésre na­
gyobb mennyiségben házhoz 
szállítok.

Kérem az igen tisztelt közön­
ség szives pártfogását, maradtam 

kiváló tisztelettel

Petre János 
mészáros és hentes 

Telefonszám 8i.

Raktáron tartok állan­
dóan mindennemű 

hangszereket és alkat­
részeket nagy válasz­

tékban
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Füszerkereskedö segéd
junius hó 15-re állást ksrss.

Cim a kiadóhivatalban.
0017. sz. kig. 925.

Árverési hirdetmény.
Baja thjf. város közönsége a 

♦olvó 1925. évi gazdasági év 
végétől kezdődőleg haszonbérbe 
adja a tulajdonát képező

Mátéházi puszta (4) IV-ik 
majorságot, mely Csávoly köz­
ségtől 0.5 km.-re, Felsőszentiván 
községtől 3 km.-r.-, legközelebbi 
vasúti állomással rendelkező Bács- 
bokod községtől 5.5 km. fekszik. 
A majorság területe 1000 □-ölé­
vel számított 584 hold 780 □-öl 
szántó, 4 hold 348 □■öl rét és 
32 hold 778 Q-öl nádas. To­
vábbá haszonbérbe adja a

Mátéházi puszta VII. majorsá­
got, mely Felsőszentiván köz­
ségtől 2 km.-re, Csávoly község­
től 4 km.-re, Tataháza községtől 
5.5 km.-re, a legközelebbi vasúti 
állomással biró Bácsbokod köz­
ségtől 6 km-re fekszik. A major­
ság területe 1000 □-ölével szá­
mított 987 hold 787 □-öl szántó.

Az árverés folyó évi junius 
ho 3-án délelőtt 9 órakor fog 
megtartatni Baja város szék­
hazának közgyűlési termőben.

Csakis zárt irásbelj ajánla­
tok lehetők. Bánatpénz 1000 
□-öles holdanként 5 aranyko- 
-ona, mely az árverés előtt le­
teendő.

Ajánlatok tehetők az egész 
majorságra, azonkívül külön egy- 
egy kalkaturára is, mely utóbbi 
esetben a bérlőnek a gazdasági 
epületek aránylagos használatá­
hoz van joga. A kalkaturák nagy­
sága 1000 □ ölével számított 
160-260 hold közöti változik.

A bérbeadás 12 vagy 10 vagy 
2U évre történik. A haszonbér 
1000 □J-öles holdankint 50" ,,-ban 
búzában, 50 ’■ 0-ban morzsolt 
tengeriben ajánlandó meg.

A IV-ik majorságban a gaz­
dasági épületek közül csak egy 
istálló és egy cselédlak képezi a 
város tulajdonát, a netán még 
szükséges épületeket uj bérlőnek 
kell emelnie 2 év alatt, de jogá­
ban áll a régi bérlőktől az épü­
leteket megváltani.

A Vili, majorság megfelelő 
gazdasági épületekkel, úgymint 
egy gazdalak, két cselédlak, két 
nagy istálló és egy góréval van 
felszerelve.

A bérlő szabadon gazdálkod- 
hatik, köteles azonban minden 5 
«old szántó után egy számos 
jószágot tartani.

A haszonbér utólag fizetendő 
illetve megváltandó és pedig 
szeptemberben a búza, áprilisban 
a tengeri.

A föld jó minőségű és kifo­
gástalan karban van. 1913-tól 
kezdve 12 évi bérleti szerződése 
ugyanazon haszonbérlők birtoká­
ban volt. Szorgalmas, jó mun- 
kás, csekély igényű gazdasági 
cselédség és munkások szerződ- 
tethetök, különösen a közel fekvő 
Felsőszentiván és Bácsbokod 
községekből.

Részletes feltételek Baja város 
janácsától szerezhetők be.

Baja, 1925 évi május hó 18 án.

1 arosi Tanács.

íz igen tisztelt közönésget. 
kitűnő harsányi hegyi borok.

TŐ TH JÁNOS|
vendéglős. |

Kapható 

minden nagyobb 
éz >íFebb ven­
déglőiben, vala­
mint minden fű­
szer és csemege 

kereskedésben.
Kizárólagos kép­

viselete:

LETTNIGG ALAJOS­
NÁL, MOHÁCS.

Cukorka. Csokoládé.

Üzletmegnyitás!
Van szerencsénk a n. é. közönséget tisztelettel értesíteni, hogy 

Mohácson, Király-utca (Armuth-féle ház)

CUKORKA ÜZLETET 
nyitottunk.

Mohácson e szakmában az első üzlet vagyunk s főtörekvé­
sünk odairányul, hogy m t. vevőink megelégedését kiérdemeljük. 

Szives pártfogást kér Keresztes és Kovács.
Kicsinyben é • nagyban.

Újdonság Mohácson!
A „PANNÓNIA** vendéglő folyó hó 30-an, azaz szombaton 
este tartja kertmegnyitását, ahol a Budapesten 

leszerzödtetni sikerült

TIROLI ZENEKAR 
zeneje kíséretében a legújabb ének- és kuplészámokkal 

minden este szórakoztatja 
Elsőrendű pannonia sorok es

Szives pártfogást kér

ÉRTESÍTÉS.
1 Értesítem a m. t. közönséget, hogy

i szabó műhelyemet
1 Schlitzer-féle ház volt Aiberkovits) udvarába 
■ helyeztem át.
I További becses pártfogást kér

| EGRI LAJOS
? úri szabó.

fii

________ 1925 május 3],

A pécsi kir. törvényűét
Ke. 2066 3. szám 1925.

Hirdetmény.
A kir. törvényszék közhírré 

teszi, hogy Kaufmann és Stem 
mohácsi cég kényszeregyezség, 
ügyében dr. Német Kálmán mo­
hácsi ügyvédet vagyonfelügyelői 
tiszte alól felmenti, egyben u- 
vagyonfelügyelőül dr. Beck Ala­
jos mohácsi ügyvédet kinevezi 

Pécs, 1925. évi május 14 én 
Dr. Neusiedler Jenő s k. kir 
törvényszéki biró.

A kiadmány hiteléül 

G A ÁL 
______________ irodafőtiszt.

Pályázati hirdetmény.
A Mohács-belv. rkath. elemi 

népiskola 8 tantermének felpad- 
lózására és padjainak átalakítá­
sára pályázatot hirdetünk. Az 
árajánlatokkal felszerelt kérvények 
folyó évi junius hó 15 ig Érts 
József ig-tanitónál nyújtandók 
be, hol a feltételek is megtud­
hatók.

Igazgató.

Felhívás épitöpályázatra.
A mohácsi belvárosi templom 

toronyfedési 
(bádog vagy eternit) munkálataira 
ajánlatokat kérek kész költség­
vetéssel papirkoronában. Az ács­
munka a torony teljes kijavítását 
a bádogos vagy eternit fedő 
munka a teljes uj befedést vágj' 
ha lehetséges a hiányok pótlását 
vegye számításba. Ajánlatok a 
hitközség címére alulírottnál i. 
évi junius hó 22-ig nyújtandók' 
be. A döntést kötelezettség nélkül 
a hitközség magának tartja fenn.

Mohács, 1925. évi május 26

Dr. Frey János
apátplébánoi.

Tűzifa fiirészelés.
A nagyérdemű közönség szives 

tudomására hozom, hogy az idén 

saját gépemmel járok 
fűrészelni.

Már most is bármikor elfogadok 
fürészelést, csak kérném pár nap­
pal előbb nálam a mosodában 
bejelenteni szíveskedjenek.

Szives pártfogást kér

Govnik József.

Kertmegnyitás! 
Schippert Rezső 

vendéglőjének kerthelyiséflében 
a mai naptól kezdve min* 
den vasár- és ünnepnapot 
délutánonként elsőrendű cigW' 
zenekar játszik. Elsőrendű 
italok és pontos ItiszolgólaL 

Tompity Mátyás 
molnár egy lánc füvet elad • 
3-ik dűlőben a réten. Tudak 
zódni lehet az ünnepekben 

rát-utca 483. szám alatt



7
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A legalkalmasabb kirándulóhely

Szabó István vendéglője 
a Mohácsi szigeten.

xitúnö ételek, italok, figyelmes 
K kiszolgálás.

A városi csónak közlekedés 
megszűnése után saját csóna­
kon díjmentesen visszahozzuk.

Áfájúi—junius hóban 
érkezik egy uszály Gáz­
gyári dió koksz, amelyre 
e öjegyzeseket már most el­
fogadunk házhoz szállítva 
125 000 K. Fizetések meg­

egyezés szerint

SZÁSZ szállító
telefon sz. 117.

_____MOHACSI HÍRLAP

Fél dunai utalom eladó
Pazaurek Ferenc. 
Értesi tés.

Van szerencsém a n. é. közön­
séget értesíteni, hogy 

kádár műhelyemet 
megnyitottam. Elvállalok és rak­
táron tartok mindennemű uj 
munkát. Javítások pontosan és 
utányosan készülnek.

Szives pártfogást kér

KE1NRÁTH ZSIGMOND
Áru; .ant'í siet 1202. kádár.
Tejelői tH_______________ Színház mellett.

■ M

molnár Béla 
úri-, női divat és rövidárukereskedő 

MOHÁCS, Bader-féle házban) 

Értesítem a n. é. közönségét, hogy

Tavaszi divatujdonságok! Óriási választékban! 
megérkeztek és azokat igen jutányos arban árusítom. 

Impregnált gnmmí esőköpenyek 330 ezer és 37ö ezer 
koronáért minden nagyságban 

elsőrendű minőségű ■■ ■■

$
*

Eladó ház és szőllö.
Külső Baross-utca 1320. ház két 
szoba, konyha, cserepes, tégla 
kerítés, kút, árnyékszék, nagy 
udvar, nagy kerttel azonnal át­

vehető és lakható.
Kz előhegyen 300 □■öl szöllő 
egy szoba, konyha és kis pince 
eladó vagy szántóföldért elcse­
nném. Bővebb felvilágosítást ad 

Balázs István 
képesített kömives mester 

Pikóczy-utca 1215 sz. házban.

ÉRTESÍTÉS.
A n. é. közönség becses tudomására adom, hogy 

tavaszi divatlapjaim megérkeztek és 

20 aranykoronától felfelé minden árban 

vállalok legmodernebb divat szerinti ruhák fel" 
öltók stb. készítését. Becses partfogast kérve 

maradtam kivaló tisztelettel

Nikolausz József^
férfi szabó, Király-utca.

.................................................................|

a

SC5LITZER EMIL 
kocsigyárto-, szíjgyártó- nyerges-, kár. 

pitos- és fényező műhelye, 

MOHA CS, K.rdos Kiírni. .Ica H
készít .elsőrendű ruganyos kocsikat, 
kocsi üléseket, mindennenm kárpitos 
munkákat, függönyt, ablak-rolót stb. 
Mindennemű lószerszámot, nverget 

és egyéb szakmába vágó finom 
bőrárut, mindennemű mázoló 

és fényező munkákat, vala 
mint fentnevezett szak­
mába vágó összes javí­
tásokat elsőrendű 
kivitelben és olcsó 
áron. Mintával, 
rajzzal és költ­

ségvetéssel 
legnagyobb 
készség­
gel szol­
gálok.

Elvállalok 
jutányosán és szakszerűen 
tervezéseket, épületek, gyár­
kémények építését, átalakítás 
és javításokat, bármilyen rend­
szerű gőzkazánok befalazását, 
gépalapozást és különleges be­
tör. munkákat, továbbá cserép, 
pala, kátránylemez és facement 
tetőfedéseket és azok javításai 

külön is.
Teljes tisztelettel

SPERLJÁNOS 
képesített kőműves és tető­
fedő mester, lakik : Széchenyi- 

tér 1031. szám

Mélykutfurást
helyben s vidéken jutányosán vál­
lalok Csekély költséggel bárhol 
kitűnő bővizű kutat létesítek. 
Bővebb felvilágosítással s kötség- 
vetéssel díjtalanul szolgál

VARGA gépgyár.

liOkSZ
a minőségű porosz diókoksz

CEMENT 
állandóan nagy raktár. 

TÍ XI F I
, a osztályú száraz hasáb bükkfa 
■•aznoz szállítva ölenként 900 000 
oronáért forgalmi adóval együtt, 
•e: eg 2 havi kamatmentes hi­

telre is kapható

Tarján Jenőnél
Mohács.

-—- Telefon 58. szám.

s

I cPRS0 DROGÉRIA CO%Ö 

J cégt.: Haleksy Albert, Mohács l(irály-u.
♦

íof°rgalmu helyen berendezett

fUSZERÜZLET
*?asba nyíló, azonnal 

elköirn°Zhetö két házzal együtt 
eladó Íés mialt szabad kézből 
lek t.ezö tizetési feltéte- 

Erdeklődni lehet a tulaj­
donosnál :

éva,
uiij i-uteii sarok.

; Dr. Lehmann kitűnő hatású arckenőcs főraktára. j 
í Gyógyáruk, Tápszerek, Gummiáruk, kötszörek. í
■ Különlegességi arckenöcsök, pouderek, szappanok. j
[ Illatszerek, kölnivizek, Manicur és fésű kazetták. *
1 Haskötök, Irrigátorok, Sérvkötök. {
! Háztartási és fényképészeti cikkek *

Legolcsóbb beszerző forrása. ?
**<•*••«•<***<♦*=

Gőzhajó-utca 1069. sz. ház 
esetleg részletfizetésre is.

Érdeklődni lehet

Dr. Schmidt Miklós
ügyvédi irodájában.

Kneif József fonalfestő es 
vegytisztító iparüzeme 
DOMBÓVÁR, Piac-tér.

Tisztelettel értesítem úgy a helybeli, 
mint a vidéki m. t. közönséget, hogy 
Mohácson, Király-utcában, Mayer 
Ferencné kézimunka üzletében, 
kelme-, kék-, fonálfestő és vegy­
tisztító gyűjtő-telepet létesítettem 
Minden e szakmába vágó munkát 
nagyban és kicsinyben elfogadok: 
moulinét, végárut, gyapjufonalat, 
kötött árut, női- és férfiruliák vegyi­
festését és tisztítását a legponto­

sabban eszközlöm.
Szives pártfogást a gyűjtő-telep, 
valamint a saját érdekében is kér 

tisztelettel

KNEIF JÓZSEF
Iparüzeme Dombóvár.
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Piaci árak: 
f szerdai hetipiacon 

. 500 000
. . 300.000

' . . . 450.000
Tenqeri morzsolt uj 250.000 
Árpa uj . - - 230.000
Rab . . . . 200.000

Búza
Zab
Rozs

K 
K 
K 
K
K 
K

Vasárnap délután 
azaz május 31-én 

vsak SCHMIDT gyógyszertár 
lesz nyitva.

E heten csal SCHMIDT 
gyógyszertár tart éjjeli szolgálatot.

Értesítés.
A nagyérdemű közönség 

szives tudomására adom, hogy 

késes és müköszörüs 
•zletemet, a Dunaparti révátke­
lésnél lev§ (Mihálovics-féle házba) 
tettem át.

Becses pártfogást kér

SIMON DÉNES 
késes és müköszörüs.

Zsoldos magantanfolyam
BUDAPBST, VII.. Dohaoy-B. 8t Telelői J. 1M-M 
ti «r«n( legrégibb es legismertebb elókeiiitö 

iitéiete.

A legjobb sikerrel készít elő közép­
iskolai magán rizsákra érettségire 

vidékieket is.
Részktíizetési kedvezmény.

Teljes anyagi felelösség~|

vmvmmwmvvrrrrw

Ajándékát
melyen leszállított áron 

PANCSITS ÉKSZERÉSZNÉL VEHETI 

Nagy raktár: arany, ezüst függők, 
láncok, karkötők, gyűrűkben. 
Ezüst és Alpacca ridikül, ciga­
retta szelencék, sétabot, evőesz­

köz, dísztárgyakban.
Órák és double árukban. 

Ugyanott javítás, vésés és köfog

ingikn
nem, de olcsóbban mint bárhol készítünk 

bútor-, épület- és bérmunkát. 
Háló, ebédlő, uriszoba, konyha és előszoba beren­

dezések a legegyszerűbbtől a legdíszesebb kivitelben. 
Lelkiismeretes, gyors és pontos kivitelre nagy súlyt 

helyezünk. .
Károlyi es Tóth

első mohácsi villanyeröre berendezett asztalosmühelye
Jenóherceg utca 517.

VORISEK LAJOsl
DIVaTÁRUHÁZA

MOHÁCS. TELEFON 127-TELEFON 127.
REKLÁMÁRAK:

Mosottchiffon jó minőség 
Kelengyevászon 80 cm. széles 
Féldelén szép mintákban 
Mosók jószinü
Alsónadrággradel és cöpper bőr-erős 
Cérnakanavász la. minőség
Cérnagrenadin minden színben duplaszéles 
Kenyérruhák 60 60 cm. tiszta len 
Futószönyeg 65 cm. széles

„ 90 „ „
Férfizokni minden színben 
Női harisnya fekete és szines 
Nadrágtartó gummiból 
Selyemnyakkendő divatos, horgolt 
Férfi ing fehér damast mellel 
Férfi alsónadrág .... 
Női-ing hímezve mosottchiffonbol 
Combiné hímzett batist 
Trikóselyembluz gyönyörű színekben 
3 darab glycerinszappan illatos 
6 darab Toiletteszappan 
1 üveg illatos kölnivíz

Szépválaszték férfi és női szövetekben.
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19.000 
20000 
19.000 
19.000 
37.000 
27.000 
48.000 
15.000 
46.000 
70.000 

8.000
10.000 

30.000 
10.000 

105.000 
52.000 
55.000 
115000 

250.000
12.000 
9.000

14.000 
crepp, grenadin. 

mosó- és gyapiudelénekben, eponzsokban,ing-és bluuszefirekben 
és mindennemű niusoárukban Férliingek, harisnyák, csipke és 
hímzésekben és mindennemű rövid és divatárukban.
SZÉP VÁLASZTÉK! OLCSÓ SZABOTT ÁRAK !

UJ ÉS HASZNÁLT
KEREKPÁROK
MOTORKERÉKPÁROK,
IRÓGE1 'EK
FEGYVEREK.
VARRÓGÉPEK.
EZEK ALKATRÉSZEI

FELTŰNŐ OLCSÓ ARBAN RÉSZLET- 
FIZETÉSRE IS KAPHATÓK

DREHER
Szent János 
világos és barna 

sörök 
elsőranguak!

Kapható minden jobb 
vendéglő- 

és fűszerüzletben.

Ha fuvarost keres
ott a

„DUNA" szállítási vállalat 
az

a legpontosabb és legolcsóbb 
Telefon 114.

KAUFMANN ÉS STERN
URI-, NŐI DIVAT- ÉS RÖVID 

ÁRU KERESKEDÉSE
HOFFMANN-HAZ.

ooooooooooooooooo 

LEGJOBB MINŐSÉGŰ FLÓR-, MOÜS- 
L1N- ES FÁTYOL HARISNYAK, ÚRI 
ES NŐI DIVATCIKKEK, NYAKKEN­
DŐK, KESZTYŰK, FEHÉRNEMŰK, 
BŐRÁRUK, MINDENNEMŰ AJÁNDÉK- 

TÁRGYAK RAKTÁRA. X 
RÖVIDÁRUK, 

SZALAGOK, CSIPKÉK, KÖTŐ-ES 
:: HIMZÓ FONALAK, CÉRNÁK. ::

SZABÓKELLÉKEK 
LEGOLCSÓBB BEVÁSÁRLÁSI 

•: FORRÁSA. ::

Cipőraktár
NAGY VÁLASZTÉK NŐI- ÉS FÉRFI 
BOX- ÉS CHEVREAUX CIPŐKBEN 
LAKK-, ANTILOP- ÉS SZÍNES KÜ­
LÖNLEGESSÉGEK. BABI- ÉS GYER­
MEKCIPŐK. HÓ- ES SÁRCIPŐK A LEG­
JOBB MINŐSÉGBEN. NAGY RAKTÁR 
MUNKÁS- ÉS VADÁSZCIPŐKBEN. ■■

Telefon 108-
Szép és bájos arcza lesz, májfoltja eltűnik, ha a közkedvelt CLEOPATRA CRÉNIET, púdert és szappant használja. 

Jutányos áron ajánlja a következő cikkeket:

drogerin nz „Arziny keresztihez, 310 fi ÁCS.

Valódi francia illatszerek, púderek és 
szappanok.

Illatszerek kimérve és adjusztálva 
Kölni vizek „ „ „

Toilette- és gyógyszappanok, fogkefék, 
haj- és ruhakeféket.

Kalap-lakkok, 
Padló-lakkok, 
Zománcz-lakkok, 
Kocsi-lakkok 
Csiszoló-lakkok, 
Padló fénymázak.

Ásványvizek 
Gyógycognac 
Likőrök 
Tápszerek 
Kötőszerek 
Sérvkötők

1
I________ _
^wk^md^o^e^U^^kek, hajápolási szerek, termény és gummi szivacsok, borotvakések és önborotvák, fényképészeti cikkek.

FR1DRICH OSZKÁR KÖNYVNYOMDÁJA MOHÁCS.


